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Hoort bij Ministerraad van 18 juli 2025

Invoering meerwaardebelasting op financiële activa

De ministerraad keurt op voorstel van minister van Financiën Jan Jambon een voorontwerp van wet
goed tot invoering van een belasting op meerwaarden op financiële activa.

De meerwaardebelasting is van toepassing in de personenbelasting en heeft een breed toepassingsgebied,
zo vallen ook crypto-activa onder de regeling. 

De nieuwe regeling zal ook van toepassing zijn in de rechtspersonenbelasting maar voorziet een
uitzondering voor entiteiten die in aanmerking komen voor de vermindering voor giften.

Het tarief bedraagt 10%, daarnaast is een aftrekbaarheid voorzien voor minderwaarden binnen het jaar en
een jaarlijkse voetvrijstelling van 10.000 euro die geïndexeerd zal worden. Die voetvrijstelling kan, onder
bepaalde voorwaarden oplopen tot 15.000 euro.

Een bijzonder regime is voorzien voor belastingplichtigen die een “aanmerkelijk belang” aanhouden. Dit
bijzondere stelsel geldt wanneer de belastingplichtige minstens 20% bezit van de rechten in de
vennootschap waarvan de aandelen worden overgedragen. Na een jaarlijkse vrijstelling van een eerste
schijf van meerwaarden ten bedrage van 1 miljoen euro, over een periode van 5 jaar, wordt een
progressieve schaal toegepast, gaande van 1,25% tot 10%.

De regeling gaat in vanaf 1 januari 2026.

Het voorontwerp wordt ter advies voorgelegd aan de Raad van State.
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